Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11. 2018                                                                                                                         № 78
О внесении изменений в Постановление Администрации Наумовского сельского поселения   №29 от  01.06.2012  «Об утверждении порядка составления и утверждении отчета о результатах деятельности муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет администрация Наумовского сельского поселения, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»

  В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения и дополнения  в постановление Администрации   Наумовского сельского поселения   №29 от  01.06.2012  «Об утверждении порядка составления и утверждении отчета о результатах деятельности муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет администрация Наумовского сельского поселения, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в сети Интернет (www.naumowka.tomsk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава  поселения                                                                                                        В.В.Орлов
Савельева А.В.
969-344

 Приложение

к постановлению Администрации

Наумовского сельского поселения

от 00.11.2018  № 00
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ в Порядок

составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Администрация Наумовского сельского поселения, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества

1.   Пункт  3 Порядка      изложить в следующей редакции:

«3. Отчет о результатах деятельности  муниципального учреждения  и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, составляется   и утверждается в порядке, определенном соответствующим органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и в соответствии с общими требованиями, установленными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной, банковской деятельности. Орган,  осуществляющий  функции  и полномочия учредителя, вправе при установлении порядка составления  и учреждения Отчета предусматривать иной отчетный период(месяц, квартал, полугодие)
2. Пункт  6 Порядка    дополнить  абзацами   следующего содержания:

«- сведения об исполнении государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)  ( для  бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, которым в соответствии с решением органа, осуществляющего функции  и полномочия учредителя, сформировано государственное (муниципальное) задание);

- сведения, указанные в абзаце шестом настоящего пункта, формируются федеральными бюджетными и казенными учреждениями по форме, установленной приложением №2 к Положению о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. №640»

3. Пункт  8 Порядка    изложить в следующей редакции:
«8. Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается руководителем учреждения, с учетом положений, установленных абзацем четвертым  настоящего пункта, и представляется  органу, осуществляющему функции  и полномочия учредителя, на согласование. Отчет обособленного подразделения, осуществляющего полномочия по ведению бухгалтерского учета, утверждается руководителем данного подразделения и представляется создавшему его учреждению на согласование. Данное учреждение рассматривает Отчет, указанный в абзаце четвертом настоящего пункта, в течении десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, и согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием для его возврата.»